Вр-3123040

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    №

О системе персонифицированного дополнительного образования детей

в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области

от 06.08.2019 № 503-ПП «О системе персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на территории Свердловской области»,

в целях реализации концепции создания и функционирования целевой модели

развития региональной системы дополнительного образования детей

Свердловской области на 2019 – 2021 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Свердловской области от 26.10.2018 № 646-РП «О создании

в Свердловской области целевой модели развития региональной системы

дополнительного образования детей», руководствуясь статьей 35 Устава

муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о персонифицированном дополнительном

образовании детей в муниципальном образовании «город Екатеринбург»

(приложение № 1).

2. Определить, что сертификаты дополнительного образования вступают

в действие при условии их финансового обеспечения за счет средств бюджета

муниципального образования «город Екатеринбург».

3. Определить:

Департамент образования Администрации города Екатеринбурга в

качестве уполномоченного органа по внедрению системы

персонифицированного дополнительного образования детей в муниципальном

образовании «город Екатеринбург»;

уполномоченные организации, осуществляющие прием заявлений о

предоставлении сертификатов дополнительного образования (далее –

заявления) и регистрации их в реестре сертификатов дополнительного

образования, а также активацию сертификатов дополнительного образования,

согласно приложению № 2.

4. Департаменту образования Администрации города Екатеринбурга,

Управлению культуры Администрации города Екатеринбурга, Управлению по

физической культуре и спорту Администрации города Екатеринбурга,

2

Вр-3123040

администрациям районов города Екатеринбурга организовать и обеспечить:

прием заявлений и регистрацию их в реестре сертификатов

дополнительного образования, а также активацию сертификатов

дополнительного образования;

информирование подведомственных организаций дополнительного

образования, родителей (законных представителей), обучающихся о порядке и

адресах предоставления сертификатов дополнительного образования;

размещение перечня уполномоченных организаций, осуществляющих

прием заявлений и регистрацию их в реестре сертификатов дополнительного

образования, а также активацию сертификатов дополнительного образования,

на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

5. Департаменту информационной политики Администрации города

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании

«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный

срок.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Екатеринбурга Сибирцеву Е.А.

Глава Екатеринбурга А.В. Орлов